Департамент образования комитета по социальной политике и
культуре администрации г. Иркутска

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Иркутска детский сад № 183

______________ (МБДОУ г. Иркутска детский сад № 183)_____________
664082, г. Иркутск, мкр. Университетский, 108.,e-mail: mdoul83@list.ni тел.: 48-29-41

ПРИКАЗ

От «24» апреля 2020 г. №22/20 ОД

О приостановлении деятельности
МБДОУ г.Иркутска детского
сада№ 183 с 27.04.2020 по 08.052020

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года
№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции», Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020
года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Распоряжением
заместителя Мэра -  председателя омитета от 19.03.2020 №203-02-24/0 «О мерах по
предупреждению распространения новой короновмрусной инфекции» рекомендаций,
указанных в письмах Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и
благополучия человека от 30.01.2020 №02/1262-2020-29, руководствуясь
Распоряжением министерства образования Иркутской области от 03.04.2020 №293-
мр, методическими рекомендациями по недопущению распространения
короновирусной инфекции», письмами Роспотребнадзора от 10.03.2020 №02/3853-
2020-27 «О мерах по профилактике новой короновирусной инфекции (COVID-19)»,
приказом начальника департамента образования КСПК администрации г. Иркутска
№214-08-233/20 от 27.03.2020г., руководствуясь Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Приостановить деятельность МБДОУ г.Иркутска детского сада №183 с
27.04.2020 по 08.05.2020, с сохранением заработной платы всем сотрудникам
учреждения.

2. Воспитанникам (приложение №1), чьи родители (законные представители) -
оба родителя являются работниками организаций, перечисленные в п. 2 Указа
Президента РФ, при наличии подтверждения от работодателя о невозможности обоих
родителей (законных представителей) воспитанника осуществлять трудовые
обязанности на удаленном доступе, предоставить места в «дежурной группе» детского
сада №157 г. Иркутска ( приложение 1)

3. Воспитателям:
- проинформировать родителей о условиях работы дежурных групп в МБДОУ

г. Иркутска детском саду №157;
------тут*-го тт<зЦ ( DQT/T>trTjwrY r m n яг.тятттр.ттей'! О К аО Ц Н ТИ Н Н Ы Х

mailto:doul83@list.ni

- проводить ежедневный мониторинг заболеваемости воспитанников.
4. Заместителю заведующего Безматерных О.А.:
- подготовить пакет справок родителей с места работы с описью и передать в

МБДОУ г. Иркутска детский сад №157.
- составить график административного дежурства сотрудников (приложение

№ 2);
5. Заведующему хозяйством Селивановой Л.Ю.:
- обеспечить реализацию комплекса необходимых мер по обеспечению

безопасности зданий, в том числе охрану здания и сохранности имущества;
- осуществлять постоянный контроль исправного состояния, бесперебойной

работы автоматической пожарной сигнализации, систем обнаружения пожаров и
оповещения людей, систем видеонаблюдения и тревожной сигнализации;

- при возникновении чрезвычайной ситуации принять своевременные меры по
устранению последствий ЧС, незамедлительно проинформировать:

- единую дежурно-диспетчерскую службу администрации города Иркутска
(ЕДДС) по телефону 52-01-12;

- заведующего ДОУ - О.С. Кондря по телефону 89501003684.
- министерство образования Иркутской области по телефону 8 (3952) 33-13-23
6. Утвердить график административных дежурных ( приложение №2).
7. Специалисту по кадрам Андреевой Анне Юрьевне подготовить и выдать

справки сотрудника указанным в приложении 2 данного приказа для передвижения на
транспорте к месту работы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.С. Кондря